Barra do Garças

~ .. -lfL!Opal ..

Estado de Mato Grosso

1:W;l;l-sn•tt'if·H Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das De/iberacões

Protocolo O Projeto de Lei

N.0670, Liv. 24, Fls. Em 14/08/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução N°,499/2015

às 16:00hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

Assinat~cionário
O Emenda

Autor: Vereador VALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PSD

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia
ao COORDENADOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO, solicitando construção de um
redutor de velocidade e faixa para pedestres, em frente à Creche do bairro Jardim
Araguaia, atendendo ao pedido do Sr. Jota Pê -Programa Araguaia Rural.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 13
de agosto de 2015.

VALDE~Ó-BARBOSA
(Comandante Barbosa)

V ercador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

. ---~·--~-----------------.
APROVADO POR UNANIMIDADE ' ~ • O, AAA ..

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Como se sabe, a mencionada via pública recebe um grande
fluxo de veículos, onde determinados motoristas acabam desenvolvendo alta
velocidade, e assim, colocando em risco a segurança das pessoas.

Com esse intuito, estamos formulando esse pedido, por
entender que tal medida ir proporcionar maior segurança e tranquilidade às
pessoas que ali transitam.

Com isso, esperamos contar com a atenção do ilustre
Coordenador, no atendimento desse nosso pedido, que traduz os anseios
daqueles moradores.

VALDEMI~qÁ~BOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação